
報告② 令和6年度路線バス春ダイヤの減便について

資料№５

新潟交通佐渡株式会社



バス運転士数の推移
（各年４月時点）

1

①バス運転手の不足
▲３２人（３７％）減少

②運転手の高齢化
５０歳代以上が８０％以上

バス路線維持の
問題・課題

③年間の時間外労働時間
の制限（2024年問題）

路線バスを減便せざるを得ない



2

【減便の対象となる主な路線】

路線名 経路

本線 両津～金井～佐和田～相川～佐渡金山前

海府線 佐渡病院～相川～尖閣湾～入川～岩谷口

七浦海岸線 佐渡病院～佐和田～二見～相川～佐渡金山前

内海府線 佐和田～両津～和木～鷲崎～大野亀～真更川



3

令和６年度路線バス春ダイヤ説明会（新潟交通佐渡株式会社・佐渡市 合同開催）

【内海府線沿線地域】
１月21日（日） 11：20～ 佐渡島開発総合センター ３階 大集会室

【七浦海岸線沿線地域】
１月23日（火） 10：00～ 羽二生集落開発センター

【七浦海岸線・海府線沿線地域】
１月25日（木） 15：00～ 相川支所 ３階 災害対策室

【海府線沿線地域】
１月26日（金） 15：00～ 自然休養村管理センター ２階 農林漁業研修室



4

頂いたご意見・ご要望について

路線 意見・要望

海府線
現在バスを利用して妻が佐渡病院へ人口透析に通っています。妻が透析をすませ、会計が終わり薬を受け取ると、時刻は12時を回っている場合がほとんどで
す。12時12分のバスに間に合わない場合、18時52分までバスを待たなければなりません。高千・外海府から通院されている方は6時間待たなければなりません。
私としては佐渡病院12時12分発を減便し、13時55分を残せば佐渡病院にバスを利用して、通院されている方は助かると思います。

海府線
減便の対象になっております「佐和田BS7：00発」と「相川発9：48」を利用しての高千診療所への通院の患者さんが数人おられます。できるだけ運行時間が
同じようにコミュニティバスの時刻をご検討して下さいますよう希望します。

海府線
私の住む集落に、海府線を利用して高千方面に通勤している人がいますが、通勤時間帯のバスが利用できなくなり、他人事ながら心配しています。
またこれも同じく、集落内で週3回佐渡病院に透析に行くのにバスを利用している人がいます。（帰りは羽茂に住む娘の家族が対応している）
朝も羽茂から迎えに来るのは大変な負担です。（最近は昼前のバスを利用している様子だが、そのバスが4月からは減便対象になっている。）

海府線 家畜市場前に母の実家があり、週1回程度7：19相川発で通っている。昼の便だと帰りが遅くなるため、この便が無くなると困る。

海府線
バス利用者いなくて大変と思います。このままで・・・佐渡病院へ時々行ってるのでこれ以上なくさないでほしいです。ますます人がうごかなくなります。
仕方ないときはタクシーに乗ります。土日は出ないでおきます。買い物は生協にします。小さくしたらどうですか、友と話してます。

海府線
バスが唯一の交通手段の一家（夫婦）。非利用者に将来どうするのかと問いたい!!
（平日）岩谷口発8：30～佐和田BS10：00終点を、佐渡病院10：20～10：25に延伸して頂きたい（是非）
当該海府線から乗り換え（本線）佐渡病院へ通院中。本線始発（相川）へ行くにも難儀（膝痛、腰痛）自宅から20～25分ヨタヨタ!悪天時は全く困却してます。

海府線
海府で母が1人暮しです。東京からの娘や姪が年に何回か平日来てくれてましたが、バスの本数が減り、各ステーションで2時間ずつ待ち、来島しても高千に
来れません。船や他のバスと連携をお願いします。

海府線
・病院発13：55を利用しています。12：12は早くなりすぎます。現在の他の路線の病院発が12：40前後が多いこと、岩谷口着13：56の折り返しが14：45発で
他の折り返しが10分なので、あと40分遅くできること、12：52発ぐらいにできないでしょうか。
・午後にもう１本ぐらい岩谷口に来てほしい。昼に着く船で帰れない。

海府線
減便になることは仕方ないが、佐渡病院等を利用する方で診療時間が長引いてバスの時間が合わず窓口で困っている方をよく見かける。その場合の対応は検
討しているか。

内海府線 減便となる監督署発6：43 黒姫止まりを真更川まで運行してもらえないか？そうすれば平松からも利用できる。

内海府線 中等に通う子供が時々利用しています。部活がない日は、真更川行16：11発、部活がある日は17：34発に乗るので、減便が17：34発なのは不便です。

内海府線 通勤時に乗っている時間帯のバスなので、なくなると困ります（15時台）。同じ時間帯にマイクロでも良いので、走らせてもらいたいです。

内海府線
学生優先で路線バスを運行しているのであれば、小中学生は市でスクール運行して、住民については路線バスダイヤで対応できないか？それのほうが地域の
活性化なるのではないか。

内海府線
利用者は病院通院。佐渡病院直行がなくなると乗換が大変。なんとか直行をしてほしい。週１便でもよいので、市の福祉バスは佐渡病院までの延伸は可能
か？

七浦海岸線 佐渡汽船接続の最終便に合わせて七浦方面も運行してほしい。

七浦海岸線 市の職員が2種免許を取得して、退職後新潟交通の運転手となれば良いのでは。

七浦海岸線 ポイント制の導入はどうか。マイレージのように乗りたくなるような仕組みが必要では。



№ 路線名 経路 主な変更点

1 本線
両津～金井～佐和田～相川～佐渡金山
前

平日2便減便
土休日3便減便

2 金丸線 宮橋～金丸～真野新町 学生車1便減便

3 東海岸線 両津～河崎～大川～片野尾～多田

4 内海府線
佐和田～両津～和木～鷲崎～大野亀～
真更川

平日5便の減便、監督署所～佐和田BSの延伸廃止、学生車1便減便
土休日デマンド運行、4便減便、鷲崎漁港経由無し、岩谷口延伸中止

5 国仲・金丸線
佐和田～佐渡病院～新町学校前～新穂
小学校前～佐和田

6 国仲線 佐和田～下新穂～新穂小学校前

7 宿根木線 羽茂～小木～宿根木～沢崎～江積

8 赤泊線
佐渡病院～佐和田～真野新町～川茂～
赤泊～小木

9 松ケ崎線 佐和田～金井～畑野～多田～柿野浦

10 度津線 羽茂～一の宮入口～滝平～上川茂

11 前浜線 小木～羽茂～赤泊～浦津～多田

12 小木線 佐和田～真野新町～西三川～小木 学生車1便減便

13 七浦海岸線
佐渡病院～佐和田～二見～相川～佐渡
金山前

平日1便
土休日デマンド運行、4便減便

14 南線 両津～新穂～畑野～真野新町～佐和田

15 横宿線 監督署前～横山～佐渡総合高校前

16 海府線
佐渡病院～相川～尖閣湾～入川～岩谷
口

平日7便減便、学生車3便減便
土休日デマンド運行、6便減便

5

令和6年4月1日改正ダイヤ案について



種 別 監督署前
両津港
佐渡汽船

吉 井 佐渡病院 金 井 佐和田 BS 相 川
佐渡
金山前 種 別 監督署前

両津港
佐渡汽船 吉井 佐渡病院 金井 佐和田 BS 相 川

佐渡
金山前

6:13 6:18 6:31 ― 6:39 6:53 7:13 ━ 6:13 6:18 6:31 ━ 6:39 6:53 7:13 ━

学有日は相川分校前まで 6:45 6:50 7:03 ― 7:12 7:26 7:46
(相川分校前)

7:48 7:11 7:16 7:32 ━ 7:41 7:55 8:15 ━

学有日は相川分校前まで 7:11 7:16 7:32 ― 7:41 7:55 8:15
(相川分校前)

8:17 7:25 7:30 7:47 7:57 8:00 8:15 8:35 ━

7:25 7:30 7:47 7:57 8:00 8:15 8:35 ━ 8:05 8:10 8:26 8:36 8:39 8:53 9:13 9:22
8:05 8:10 8:26 8:36 8:39 8:53 9:13 ━ （汽） 8:27 8:40 8:56 9:06 9:09 9:23 9:43 ━

（汽） 8:27 8:40 8:56 9:06 9:09 9:23 9:43 ━ セントラルタウン前経由 9:10 9:15 9:31 9:41 9:44 10:01 10:21 10:30
セントラルタウン前経由 9:10 9:15 9:31 9:41 9:44 10:01 10:21 10:30 セントラルタウン前経由 9:55 10:00 10:16 10:26 10:29 10:46 11:06 ━
セントラルタウン前経由 9:55 10:00 10:16 10:26 10:29 10:46 11:06 ━ 減便 10:35 10:40 10:56 11:06 11:09 11:26 11:46 ━

減便 10:35 10:40 10:56 11:06 11:09 11:26 11:46 ━ セントラルタウン前経由 10:55 11:00 11:16 11:26 11:29 11:46 12:06 12:15
セントラルタウン前経由 10:55 11:00 11:16 11:26 11:29 11:46 12:06 ━ （汽）セントラルタウン前経由 11:52 12:05 12:21 12:31 12:34 12:51 13:11 13:20

（汽）セントラルタウン前経由 11:52 12:05 12:21 12:31 12:34 12:51 13:11 13:20 セントラルタウン前経由 12:45 12:50 13:06 13:16 13:19 13:36 13:56 14:05
セントラルタウン前経由 12:45 12:50 13:06 13:16 13:19 13:36 13:56 14:05 セントラルタウン前経由 13:10 13:15 13:31 13:41 13:44 14:01 14:21 ━
セントラルタウン前経由 13:10 13:15 13:31 13:41 13:44 14:01 14:21 ━ セントラルタウン前経由 14:10 14:15 14:31 14:41 14:44 15:01 15:21 15:30
セントラルタウン前経由
相川中経由海府線直通 14:10 14:15 14:31 14:41 14:44 15:01 15:23 ━ （汽）セントラルタウン前経由 15:02 15:15 15:31 15:41 15:44 16:02 16:22 16:31

（汽）セントラルタウン前経由 15:02 15:15 15:31 15:41 15:44 16:02 16:22 ━ 減便 ━ ━ ━ ━ ━
(きらりうむ)

16:21 16:23 16:32

セントラルタウン前経由 16:05 16:10 16:26 ― 16:35 16:52 17:12 ━ セントラルタウン前経由 16:05 16:10 16:26 ━ 16:35 16:52 17:12 ━
セントラルタウン前経由
相川中経由海府線直通 16:42 16:47 17:03 ― 17:12 17:29 17:51 ━ セントラルタウン前経由 16:42 16:47 17:03 ━ 17:12 17:29 17:51 ━

セントラルタウン前経由 17:17 17:22 17:38 ― 17:47 18:04 18:24 ━ セントラルタウン前経由 17:17 17:22 17:38 ━ 17:47 18:04 18:24 ━
17:40 17:45 18:01 ― 18:10 18:24 18:44 ━ 17:40 17:45 18:01 ━ 18:10 18:24 18:44 ━

（汽） 18:32 18:45 19:01 ━ 19:10 19:25 19:45 ━ (汽) 18:32 18:45 19:01 ━ 19:10 19:25 19:45 ━
19:20 19:25 19:38 ― 19:47 20:00 20:20 ━ 19:20 19:25 19:38 ━ 19:47 20:00 20:20 ━

（汽） ― 22:07 22:20 ― 22:28 22:40 23:00 ━ （汽） ━ 22:07 22:20 ━ 22:28 22:40 23:00 ━

種 別
佐渡
金山前

相 川 佐和田 BS 金 井 佐渡病院 吉 井
両津港
佐渡汽船

監督署前 種 別
佐渡
金山前 相 川 佐和田 BS 金井 佐渡病院 吉井

両津港
佐渡汽船 監督署前

━ 4:08 4:28 4:40 ━ 4:47 5:03 ━ ━ 4:08 4:28 4:40 ━ 4:47 5:03 ━
━ 6:08 6:28 6:40 ━ 6:47 7:03 7:07 ━ 6:08 6:28 6:40 ━ 6:47 7:03 7:07
━ 6:58 7:18 7:32 ━ 7:41 7:57 8:01 ━ 6:58 7:18 7:32 ━ 7:41 7:57 8:01

減便 ━ 7:23 7:43 7:57 8:00 8:10 8:26 8:30 減便 ━ 7:23 7:43 7:57 8:00 8:10 8:26 8:30
海府線より
相川中経由 ━ 7:48 8:08 8:22 8:25 8:35 8:51 8:55 ━ 7:48 8:08 8:22 8:25 8:35 8:51 8:55

━ 8:53 9:13 9:27 9:30 9:40 9:56 10:00 ━ 8:53 9:13 9:27 9:30 9:40 9:56 10:00

セントラルタウン前経由 ━ 9:48 10:08 10:25 10:28 10:38 10:55 10:59 きらりうむ佐渡行 9:25 9:33
(きらりうむ)

9:35 ━ ━ ━ ━ ━

きらりうむ佐渡行 10:35 10:43
(きらりうむ)

10:45 ━ ━ ━ ━ ━ セントラルタウン前経由 ━ 9:48 10:08 10:25 10:28 10:38 10:55 10:59

セントラルタウン前経由 ━ 10:48 11:08 11:25 11:28 11:38 11:54 11:58 きらりうむ佐渡行 10:35 10:43
(きらりうむ)

10:45 ━ ━ ━ ━ ━

セントラルタウン前経由 ━ 11:13 11:33 11:50 11:53 12:03 12:19 12:23 セントラルタウン前経由 ━ 10:48 11:08 11:25 11:28 11:38 11:54 11:58
セントラルタウン前経由 ━ 11:53 12:13 12:30 12:33 12:43 12:59 13:03 セントラルタウン前経由 ━ 11:13 11:33 11:50 11:53 12:03 12:19 12:23
セントラルタウン前経由 ━ 12:53 13:13 13:30 13:33 13:43 14:01 14:05 セントラルタウン前経由 ━ 11:53 12:13 12:30 12:33 12:43 12:59 13:03

きらりうむ佐渡行 13:25 13:33
(きらりうむ)

13:35 ━ ━ ━ ━ ━ きらりうむ佐渡行 12:20 12:28
(きらりうむ)

12:30 ━ ━ ━ ━ ━

セントラルタウン前経由 ━ 13:58 14:18 14:35 14:38 14:49 15:06 15:10 セントラルタウン前経由 ━ 12:53 13:13 13:30 13:33 13:43 14:01 14:05

きらりうむ佐渡行 14:10 14:18
(きらりうむ)

14:20 ━ ━ ━ ━ ━ きらりうむ佐渡行 13:25 13:33
(きらりうむ)

13:35 ━ ━ ━ ━ ━

セントラルタウン前経由 ━ 14:33 14:53 15:10 15:13 15:23 15:41 15:45 セントラルタウン前経由 ━ 13:58 14:18 14:35 14:38 14:49 15:06 15:10

セントラルタウン前経由 ━ 15:18 15:38 15:55 15:58 16:08 16:24 16:28 きらりうむ佐渡行 14:10 14:18
(きらりうむ)

14:20 ━ ━ ━ ━ ━

セントラルタウン前経由 ━ 16:08 16:28 16:45 ━ 16:54 17:10 17:14 セントラルタウン前経由 ━ 14:33 14:53 15:10 15:13 15:23 15:41 15:45
セントラルタウン前経由 ━ 16:43 17:03 17:20 ━ 17:29 17:45 17:49 セントラルタウン前経由 ━ 15:18 15:38 15:55 15:58 16:08 16:24 16:28

セントラルタウン前経由 ━ 17:18 17:38 17:56 ━ 18:05 18:23 18:27 きらりうむ佐渡行 15:35 15:43
(きらりうむ)

15:45 ━ ━ ━ ━ ━

セントラルタウン前経由 ━ 17:48 18:08 18:25 ━ 18:34 18:50 18:54 セントラルタウン前経由 ━ 16:08 16:28 16:45 ━ 16:54 17:10 17:14
━ 18:13 18:33 18:47 ━ 18:56 19:12 19:16 セントラルタウン前経由 ━ 16:43 17:03 17:20 ━ 17:29 17:45 17:49

━ 18:43 19:03 19:17 ━ 19:26 19:41 19:45 きらりうむ佐渡行 16:40 16:48
(きらりうむ)

16:50 ━ ━ ━ ━ ━

━ 19:58 20:18 20:30 ━ 20:38 20:54 20:58 セントラルタウン前経由 ━ 17:18 17:38 17:56 ━ 18:05 18:23 18:27
━ 20:23 20:43 ━ ━ ━ ━ ━ セントラルタウン前経由 ━ 17:48 18:08 18:25 ━ 18:34 18:50 18:54

━ 18:13 18:33 18:47 ━ 18:56 19:12 19:16
━ 18:43 19:03 19:17 ━ 19:26 19:41 19:45
━ 19:58 20:18 20:30 ━ 20:38 20:54 20:58

【本線】運行ダイヤ案

6

平日 土休日

種別 相 川
きらりうむ
佐渡

佐和田BS 金 井 吉 井
中等教育
学校前

学生車 7:14 7:16 7:35 7:49 7:58 8:17



【海府線】運行ダイヤ案

7

種 別 メ モ 佐渡病院
佐和田

BS 
きらりうむ
佐渡

相川
診療所

尖閣湾
達者

尖閣湾
揚島遊園

平根崎 入川南 岩谷口

━ 6:39 6:56 ━ 7:08 7:11 7:18 ━ ━

減便 ━ 7:00 7:17 ━ 7:29 7:32 7:39 7:56 8:20

減便 ━ ━ 9:48 ━ 10:00 10:04 10:11 10:28 10:52

相川診療所経由
13:55減便の為、佐渡病院発に変

更 12：50 13:05 13:23 13:30 13:42 13:45 13：52 14:09 14:33

減便 佐渡病院発（協議会事業） 13:55 14:10 14:28 ━ 14:40 14:44 14:51 15:08 15:33

学有日相川中経由 佐和田始発に変更 ━ 15:13 15:33 ━ 15:45 15:50 15:58 16：15 16：41

相川中の下校時利用の為、相川
中始発平根崎まで ━ ━ 16:25 ━ 16:37 16:41 16:50 ━ ━

減便 相川中・高千小中の要望により変
更不可 ━ ━ 16:25 - 16:37 16:41 16:50 17:10 17:36

本線より
学有日相川中経由 ━ 17:29 17:49 ━ 18:01 18:05 18:14 ━ ━

河原田本町発 佐渡高校生部活動終了後利用
(河原田本町)

18:52 18:55 19:13 ━ 19:25 19:29 19:38 19:55 20:20

平日

種 別 メ モ 岩谷口 入川南 平根崎
尖閣湾
揚島遊園

尖閣湾
達者

相川
診療所

きらりうむ
佐渡

佐和田
BS 

佐渡病院

★学有日は
総合高校前まで

学有日は総合高校まで延伸 6:24 6:48 7:05 7:12 7:16 ━ 7:28 7:46 8:05
(総高8:20)

相川中経由
本線直通

相川小（時刻指定）利用あり ━ ━ 7:23 7:30 7:34 ━ 7:50 8:08 8:25

8:30 8:54 9:10 9:17 9:21 9:35 9:42 10:00 ━

減便 11:02 11:25 11:40 11:47 11:51 ━ 12:04 12:22

14:45 15:08 15:24 15:31 15:35 ━ 15:48 ━ ━

減便 15:45 16:09 16:25 16:32 16:36 ━ 16:50 ━ ━

観光客利用を見越して実車 ━ ━ 16:55 17:02 17:06 ━ 17:20 ━ ━

相川から佐和田BSまで延伸 16:52 17:15 17:31 17:38 17:42 ━ 17:55 18：13 ━

減便 17:50 18:13 18:28 18:35 18:39 ━ 18:50 19:08 ━

種別 メ モ
佐和田

BS 
きらりうむ
佐渡

尖閣湾
達者

尖閣湾
揚島遊園

平根崎 入川南 岩谷口

減便 6:00 6:18 6:30 6:34 6:41 6:57 7:22

平日学生車

種別 メ モ 岩谷口 入川南 平根崎
尖閣湾
揚島遊園

尖閣湾
達者

きらりうむ
佐渡

減便 7:30 7:55 8:11 8:18 8:22 8:36

種 別 メ モ 姫津北 平根崎

減便 １年生が利用（利用１名） 14:50 14:59

種 別 メモ
佐和田

BS 
きらりうむ
佐渡

尖閣湾
達者

尖閣湾
揚島遊園

平根崎 入川南 岩谷口

減便
岩谷口で内海府線と接続の為、

始発を３０分早める。
本線相川着9:13から接続客あり

━ 9:18 9:30 9:34 9:41 9:58 10:22

本線きらりうむ着11:44から接続
あり ━ 11:45 11:58 12:02 12:10 12:26 12:51

土休日は相川から尖閣湾行き ━ 13:41 13:53 13:57 ━ ━ ━

減便 岩谷口で内海府線に接続 ━ 15:45 15:57 16:00 16:08 16:24 16:49

減便 16:02 16:20 16:33 16:36 16:44 ━ ━

18:55 19:13 19:25 19:29 19:38 19:55 20:20

土休日 土・日・祝日は電話予約運行

種 別 メモ 岩谷口 入川南 平根崎
尖閣湾
揚島遊園

尖閣湾
達者

きらりうむ
佐渡

佐和田
BS 

6:24 6:48 7:05 7:12 7:16 7:28 7:46

減便 岩谷口で内海府線と接続の為、
始発を1時間10分早める

10:30 10:53 11:08 11:15 11:19 11:32 11:50

尖閣湾からの折り返し便 ━ ━ ━ 14:00 14:04 14:16 ━

14:45 15:08 15:24 15:31 15:35 15:48 ━

減便 ━ ━ 16:53 17:00 17:04 17:20 17:38

減便 岩谷口で内海府線から接続 17:05 17:28 17:44 17:51 17:55 18:08 ━



【内海府線】運行ダイヤ案

8

メ モ
佐和田

BS
佐渡病院

新穂
小学校前

監督署前 監督署前
両津港
佐渡汽船

春日町
中等教育
学校前

和木北 歌見北 鷲 崎 大野亀 真更川

━ ━ ━ ━ 6:43 6:48 6:51 ━ 7:09 7:16
(黒姫）

7：19
━ ━

減便 ━ ━ ━ ━ 7:31 7:36 7:40 ━ 7:57 8:04 8:29 8:46 9:00

（汽） 鷲崎漁港経由に変更 ━ ━ ━ ━ 12:14 12:19
(両津病院)

12:26 ━ 12:47 12:54 13:19
(13:23) 13:43 13:57

減便 14:25 14:40 14:48 15:04 15:15 15:20
(両津病院)

15:26 ━ 15:47 15:54 16:19
(16:23) 16:43 16:57

学生車を定期便に
黒姫から真更川に延伸 16:11 16:16 16:20 ━ 16:37 16:44 17:09 17:26 17:40

減便 両津中、中等学生利用 ━ ━ ━ ━ 17:34 17:39 17:43 17：47 18：06 18:14
(黒姫）

18：18 ━ ━

（汽）△学休日運転 ━ ━ ━ 18:44 18:49 18:53 ━ 19:12 19:19 19:45 19:59
(願)

20:02

(汽)△学有日運転 ━ ━ ━ ━ 18:44 18:49 18:53 18:57 19:16 19:23 19:49 20:03
(願)

20:06

メ モ 真更川 大野亀 鷲 崎 歌見北 和木北
中等教育
学校前

春日町
両津港
佐渡汽船

監督署前 監督署前
新穂

小学校前
佐渡病院

佐和田
BS

監督署所～佐和田BS廃止
中等教育学校経由廃止
鷲崎漁港経由、両津港で
本線と接続の為、始発を１

０分早める

5:48 6:02
（6:23）

6:28 6:53 7:01 ━
(両津病院)

7：21 7:27 7:31 7:58 8:14 8:22 8:37

━ ━
(黒姫）

7:22 7:25 7:35 7:53 7:56 8:02 8:06 ━ ━ ━ ━

減便 9:10 9:24
（9：45）

9：50 10:15 10:23 ━
(両津病院)

10:43 10:51 10:55 ━ ━ ━ ━

14:02 14:16 14:33 14:58 15:06 ━ 15:23 15:28 15:32 ━ ━ ━ ━

往路便に合わせ時刻変更 17:50 18:04 18:21 18:46 18:54 ━ 19:11 19:16 19:20 ━ ━ ━ ━

減便 ━ ━
(黒姫)

18:22 18:25 18:32 ━ 18:49 18:55 18:59 ━ ━ ━ ━

平日 土休日

種別 メ モ 監督署前
両津港
佐渡汽船

春日町
中等教育
学校前

和木北 歌見北 黒姫

減便 特別支援学校生徒が南線
から乗り換えて利用 16:11 16:16 16:20 ━ 16:39 16:48 16:51

減便 両津中学校の冬期部活動
終了時刻に合わせて運行 17:40 ━ 17:57 18:04 18:07

両津中、中等教育学校生
徒利用の為新規運行 17:31 17:36 17:40 ━ 17:57 18:04 18:07

平日学生車

種 別 メ モ 監督署前
両津港
佐渡汽船

春日町 和木北 歌見北 鷲 崎 大野亀 真更川 岩谷口

減便
岩谷口延伸で海府線と

接続
8:35 8:40 8:43 9:01 9:08 9:33 9:50 10:04 10:14

（汽） 12:14 12:19 12:23 12:42 12:49 13:14 13:31 13:46 ━

減便
岩谷口延伸で海府線と

接続
15:13 15:18 15:21 15:40 15:47 16:12      

(16:16)
16:36 16:49 16:59

（汽）△ 18:44 18:49 18:53 19:12 19:19 19:45 19:59
(願)

20:02 ━

種 別 メ モ 真更川 大野亀 鷲 崎 歌見北 和木北
中等教育
学校前

春日町
両津港
佐渡汽船

監督署前

願始発
両津中学校休日部活動

対応

(願)

6:42 6:43 6:58 7:25 7:35 7:53 7:56 8:02 8:06

減便
岩谷口延伸で海府線と

接続

（岩谷口）

10:26 10:50
（11:11）

11:16 11:40 11:48 ━ 12:05 12:10 12:14

14:02 14:16 14:33 14:58 15:06 ━ 15:23 15:28 15:32

減便
岩谷口延伸で海府線と

接続

(岩谷口)

17:11 17:35 17:52 18:17 18:25 ━ 18:42 18:47 18:51

土・日・祝日は電話予約運行



9

【七浦海岸線】運行ダイヤ案

種 別 メ モ 佐渡病院
河原田
本 町

佐和田
BS 

二 見 稲 鯨 橘長手岬 相 川
佐 渡
版画村

佐渡 金
山前

相 川

━ 7:27 7:30 7:43 7:48 7:50 8:07 8:11 ━ 8:23

相川診療所経由 ━ ━ 8:48 9:02 9:07 9:09 9:26
(相川診療所)

9:31 9:36 9:48

佐渡病院利用客からの要望
及び佐和田BSで本線からの

接続
海府線と始発時刻が重なる

ため５分遅める

12:50 13:07 13:10 13:24 13:29 13:31 13:48 ━ ━ ━

減便 14:02 14:05 14:19 14:24 14:26 14:43 ━ ━ ━

━ 16:27 16:30 16:44 16:49 16:51 17:09 ━ ━ ━

総合高校生が南線18:37着
から接続。佐中生部活終了

後利用あり。
━ 18:42 18:45 18:59 19:04 19:06 19:23 ━ ━ ━

種 別 メ モ
きらりうむ
佐渡

佐 渡
版画村

佐渡 金
山前

相 川 橘長手岬 稲 鯨 二 見
佐和田

BS 
河原田 本

町
佐渡
病院

国仲・金丸線直通 ━ ━ ━ 6:39 6:55 6:58 7:04 ※7:19 7:22 7:34

8:48 8:54 8:59 9:11 9:27 9:29 9:36 9:51 9:54 10:06

相川診療所経由 12:40
(相川診療所)

12:47 12:52 13:04 13:20 13:22 13:27 13:41 13:44 ━

15:05 15:11 15:16 15:28 15:44 15:46 15:51 16:06 ━ ━

金山観光客利用
相川中利用あり 15:54 16:00 16:05 16:17 16:33 16:35 16:40 16:55 ━ ━

金山経由とする為５分早発、
相川中利用あり 17:22 17:28 17:33 17:45 18:01 18:03 18:08 18:23 ━ ━

平日

種別 メ モ 二見北 稲鯨
橘

長手岬
高瀬

相川
中学校前

7:30 7:35 7:38 7:41 8:00

平日学生車

土休日

種 別 メ モ
河原田
本 町

佐和田
BS 

二 見 稲 鯨 橘長手岬 相 川
佐 渡
版画村

相 川
尖閣湾
達者

尖閣湾
揚島遊園

佐和田BS発 ━ 7:30 7:43 7:48 7:50 8:07 8:11 8:23 ━ ━

減便 10:32 10:35 10:49 10:54 10:56 11:13 ━ ━ ━ ━

金山行きから尖閣湾行きに変
更 13:02 13:05 13:19 13:24 13:26 13:43 ━ ━ 13:53 13:57

減便 ━ 18:45 18:59 19:04 19:06 19:23 ━ ━ ━ ━

種 別 メ モ
尖閣湾
揚島遊園

尖閣湾
達者

きらりうむ
佐渡

佐 渡
版画村

佐渡
金山前

相 川 橘長手岬 稲 鯨 二 見
佐和田

BS 
河原田
本町

佐和田BS終点に変更 ━ ━ ━ ━ ━ 6:39 6:55 6:58 7:04 7:19 ━

減便 本線が金山へ乗り入れる為
相川発 ━ ━ ━ ━ ━ 9:11 9:27 9:29 9:36 9:51 9:54

本線が金山へ乗り入れる為
相川発 ━ ━ ━ ━ ━ 11:48 12:04 12:06 12:11 12:25 12:28

きらりうむ佐渡行
尖閣湾からの折り返し便
きらりうむ佐渡まで運行 14:00 14:04 14:16 ━ ━ ━ ━ ━ ━ ━ ━

減便 本線が金山へ乗り入れる為
相川発 ━ ━ ━ ━ ━ 16:45 17:01 17:03 17:08 17:23 ━

金山経由とする為、５分早発 ━ ━ 17:22 17:28 17:33 17:45 18:01 18:03 18:08 18:23 ━

土・日・祝日は電話予約運行

【小木線】運行ダイヤ案

平日学生車

種別 メ モ 椿 尾 倉 谷
新町
学校前

減便 7:30 7:38 7:56

種 別 メ モ
新町
学校前

宮橋

減便
R5.12より真野中専用学生車と
して運行 16:15 16:25

【金丸線】運行ダイヤ案

平日学生車


